

# FINAL ANSWER KEY

Paper: 016 - Indian Penal Code  
Date of Test 25-05-2026

Question1:-The Indian Penal Code was passed into law in \_\_\_\_\_ and came into operation in \_\_\_\_\_.  
ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമം \_\_\_\_\_ ൽ പാസായി, \_\_\_\_\_ ൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു.

- A:-In 1860, in 1862  
1860 ൽ, 1862 ൽ
- B:-In 1861, in 1861  
1861 ൽ, 1861 ൽ
- C:-In 1961, in 1961  
1961 ൽ, 1961 ൽ
- D:-In 1960, in 1962  
1960 ൽ, 1962 ൽ

Correct Answer:- Option-A

Question2:-Which of the following is not an inchoate offence?  
ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒരു ഇഞ്ചോയേറ്റ് കുറ്റകൃത്യത്തിന് ഉദാഹരണമല്ലാത്തത്?

- A:-Attempt to commit an offence  
കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യാനുള്ള ശ്രമം
- B:-Conspiracy to commit an offence  
കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യാനുള്ള ഗൂഢാലോചന
- C:-Abetment to commit an offence  
കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യാൻ പ്രേരിപ്പിക്കൽ
- D:-Threatening to commit an offence  
കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യാൻ ഭീഷണിപ്പെടുത്തൽ

Correct Answer:- Option-D

Question3:-The Section 198 of Indian Penal Code consists in the chapter dealing with:  
ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 198 ഇനിപ്പറയുന്നവ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന അധ്യായത്തിലാണ്:

- A:-Offences relating to religion  
മതവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ
- B:-Offences relating to weight and measures  
ഭാരവും അളവുകളും സംബന്ധിച്ച കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ
- C:-Offences affecting human body  
മനുഷ്യശരീരത്തെ ബാധിക്കുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ
- D:-Offences affecting public health and safety  
പൊതുജനാരോഗ്യത്തെയും സുരക്ഷയെയും ബാധിക്കുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ

Correct Answer:-**Question Cancelled**

Question4:-Where a person fraudulently makes signs, seals or executes a document or part of document, he is said to have committed:

ഒരു വ്യക്തി വഞ്ചനാപരമായി ഒരു രേഖയോ രേഖയുടെ ഭാഗമോ അടയാളങ്ങൾ വയ്ക്കുകയോ മുദ്രയിടുകയോ ചെയ്യുകയോ നടപ്പിലാക്കുകയോ ചെയ്യുമ്പോൾ, അയാൾ ചെയ്തതായി പറയപ്പെടുന്നു:

- A:-Cheating  
വഞ്ചന
- B:-Forgery  
വ്യാജരേഖ നിർമ്മിക്കൽ
- C:-Making false document  
തെറ്റായ രേഖ നിർമ്മിക്കൽ
- D:-Fabricating false evidence  
തെറ്റായ തെളിവുകൾ കെട്ടിച്ചമയ്ക്കൽ

Correct Answer:- Option-C

Question5:-Section 2 of Indian Penal Code provides:  
ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 2 ഇവയെക്കുറിച്ചാണ് പറയുന്നത്:

- A:-Extension of code to extra-territorial offences  
വിപുലീകരണം പ്രദേശത്തിന് പുറത്തുള്ള കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്കുള്ള കോഡ്

B:-Punishment of offences committed within India  
ഇന്ത്യയിൽ ചെയ്യുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്കുള്ള ശിക്ഷ

C:-Punishment of offences committed beyond India  
ഇന്ത്യക്ക് പുറത്ത് ചെയ്യുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്കുള്ള ശിക്ഷ

D:-The extent and commencement of the code  
കോഡിന്റെ വ്യാപ്തിയും ആരംഭവും

Correct Answer:- Option-B

Question6:-Which one of the following punishments is included as a kind of punishments under Section 53 of the Indian penal Code, 1860?

1860-ലെ ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 53 പ്രകാരം ശിക്ഷകളുടെ ഒരു വിഭാഗമായി ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന ശിക്ഷകൾ ഏതാണ്?

A:-Solitary confinement  
ഏകാന്ത തടവ്

B:-Transportation of life  
ജീവന്റെ ഗതാഗതം

C:-Community service  
കമ്മ്യൂണിറ്റി സേവനം

D:-None of the above  
മുകളിൽ കൊടുത്തിരിക്കുന്നതിൽ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question7:-The landmark case Mukesh Singh and Another V. State (NCT of Delhi) and others, (2017) 6 SCC 1 is also known as:

മുകേഷ് സിംഗും മറ്റൊരു വി. സംസ്ഥാനവും (NCT of Delhi) മറ്റുള്ളവരും ഉൾപ്പെടുന്ന ലാൻഡ്മാർക്ക് കേസ് (2017) 6 SCC 1 ഇനിപ്പറയുന്ന പേരുകളിലും അറിയപ്പെടുന്നു:

A:-Delhi Gang Rape case  
ഡൽഹി കൂട്ടബലാത്സംഗ കേസ്

B:-Nirbhaya case  
നിർഭയ കേസ്

C:-Both 1 and 2  
1 ഉം 2 ഉം

D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question8:-Section 34 of IPC explains the joint liability for acts done by several persons in furtherance of:

ഐപിസിയിലെ സെക്ഷൻ 34, ഇനിപ്പറയുന്നവയുടെ പുരോഗതിക്കായി നിരവധി വ്യക്തികൾ ചെയ്യുന്ന പ്രവൃത്തികൾക്കുള്ള സംയുക്ത ബാധ്യത വിശദീകരിക്കുന്നു:

A:-Common object  
പൊതുവായ ലക്ഷ്യം

B:-Common intention  
പൊതുവായ ഉദ്ദേശ്യം

C:-Common mistake  
സാധാരണ തെറ്റ്

D:-Same or similar intention  
ഒരേ അല്ലെങ്കിൽ സമാനമായ ഉദ്ദേശ്യം

Correct Answer:- Option-B

Question9:-Disclosure of identity of the victim of certain offences relating to rape is an offence under Section \_\_\_\_\_ of IPC.

ബലാത്സംഗവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചില കുറ്റകൃത്യങ്ങളുടെ ഇരയുടെ ഐഡന്റിറ്റി വെളിപ്പെടുത്തുന്നത് ഐപിസിയിലെ സെക്ഷൻ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം ഒരു കുറ്റകൃത്യമാണ്.

A:-228  
228

B:-228-A  
228-A

C:-225  
225

D:-225-A  
225-A

Correct Answer:- Option-B

Question10:-How many kinds of punishments have been provided under the Indian Penal Code, 1860?  
1860 ലെ ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമപ്രകാരം എത്ര തരം ശിക്ഷകളാണ് നൽകിയിരിക്കുന്നത്?

- A:-Five  
അഞ്ച്
- B:-Two  
രണ്ട്
- C:-Four  
നാല്
- D:-Three  
മൂന്ന്

Correct Answer:- Option-A

Question11:-Which one of the following Sections is not related to conspiracy to commit an offence?  
താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏത് വകുപ്പാണ് കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യാനുള്ള ഗൂഢാലോചനയുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതല്ലാത്തത്?

- A:-Section 120-A  
സെക്ഷൻ 120-A
- B:-Section 120-B  
സെക്ഷൻ 120-B
- C:-Section 121-A  
സെക്ഷൻ 121-A
- D:-Section 124-A  
സെക്ഷൻ 124-A

Correct Answer:- Option-D

Question12:-Whoever having lawfully entered into or upon another's property and unlawfully remains there with intent to commit an offence is said to commit:

മറ്റൊരാളുടെ സ്വത്തിൽ നിയമപരമായി പ്രവേശിക്കുകയോ അതിൽ പ്രവേശിക്കുകയോ ചെയ്ത് ഒരു കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യാനുള്ള ഉദ്ദേശ്യത്തോടെ നിയമവിരുദ്ധമായി അവിടെ തുടരുന്ന ഏതൊരാളെയും ഇനിപ്പറയുന്നവ ചെയ്തതായി പറയപ്പെടുന്നു:

- A:-Intimidation  
ഭീഷണിപ്പെടുത്തൽ
- B:-Criminal trespass  
ക്രിമിനൽ അതിക്രമം
- C:-Criminal force  
ക്രിമിനൽ ബലപ്രയോഗം
- D:-Mischief  
കുഴപ്പം

Correct Answer:- Option-B

Question13:-In which of the following matter the case 'Aruna Shanbaug v Union of India' is related to?  
'അരുൺ ഷാൻബാഗ് vs യൂണിയൻ ഓഫ് ഇന്ത്യ' എന്ന കേസ് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് കാര്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു?

- A:-Adultery  
വ്യഭിചാരം
- B:-Passive Euthanasia  
പാസീവ് യൂത്തനേഷ്യ
- C:-Living together  
ലിവിംഗ് ടുഗെതർ
- D:-Unnatural offence  
പ്രകൃതിവിരുദ്ധ കുറ്റകൃത്യം

Correct Answer:- Option-B

Question14:-For convicting a person for the offence of abduction, the abducted person should be:  
തട്ടിക്കൊണ്ടുപോകൽ കുറ്റത്തിന് ഒരാളെ ശിക്ഷിക്കുന്നതിന്, തട്ടിക്കൊണ്ടുപോയ വ്യക്തി ഇനിപ്പറയുന്നവരായിരിക്കണം:

- A:-Below 16 years of age  
16 വയസ്സിന് താഴെയുള്ളയാൾ
- B:-Below 18 years of age  
18 വയസ്സിന് താഴെയുള്ളയാൾ

C:-Of any age

ഏത് പ്രായത്തിലുള്ളയാളും

D:-Below 12 years of age

12 വയസ്സിന് താഴെയുള്ളയാൾ

Correct Answer:- Option-C

Question15:-In case of offence punishable with fine only, the imprisonment for non-payment of fine shall be:

പിഴ മാത്രം ശിക്ഷിക്കാവുന്ന കുറ്റകൃത്യമാണെങ്കിൽ, പിഴ അടയ്ക്കാത്തതിനുള്ള തടവ് ഇതായിരിക്കും:

A:-Either simple or rigorous

ലളിതമോ കഠിനമോ ആയത്

B:-Rigorous

കഠിനം

C:-Simple

ലളിതം

D:-Partly simple and partly rigorous

ഭാഗികമായി ലളിതവും ഭാഗികമായി കഠിനവും

Correct Answer:- Option-C

Question16:-When does the offence of theft becomes robbery?

മോഷണക്കുറ്റം എപ്പോഴാണ് കവർച്ചയായി മാറുന്നത്?

A:-If theft is coupled with instant death

മോഷണം തൽക്ഷണ മരണത്തോടൊപ്പം ചേർന്നാൽ

B:-If it is committed by five or more persons

അഞ്ചോ അതിലധികമോ വ്യക്തികൾ ചേർന്നാൽ

C:-If it is committed at night in a public place

പൊതുസ്ഥലത്ത് രാത്രിയിൽ ചെയ്താൽ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question17:-Where sentence of imprisonment for life has been passed, \_\_\_\_\_ may commute the punishment for imprisonment for either description for a term not exceeding fourteen years.

ജീവപര്യന്തം തടവ് ശിക്ഷ വിധിച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, \_\_\_\_\_ പതിനാല് വർഷത്തിൽ കൂടാത്ത ഒരു കാലാവധിക്കുള്ള തടവിനുള്ള ശിക്ഷയിൽ ഇളവ് നൽകാം.

A:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

B:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

C:-Either 1 or 2

1 അല്ലെങ്കിൽ 2

D:-Neither 1 nor 2

1 അല്ലെങ്കിൽ 2 അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question18:-X takes a gold bracelet belonging to Y out of Y's possession without his consent, with the intention of keeping it until X obtains money from Y as a reward for its restoration. Here X is guilty of the offence:

Y യുടെ കൈവശമുള്ള ഒരു സ്വർണ്ണ ബ്രെസ്ലറ്റ് X തന്റെ സമ്മതമില്ലാതെ Y യുടെ കൈവശത്തിൽ നിന്ന് എടുക്കുന്നു, അത് പുനഃസ്ഥാപിക്കുന്നതിനുള്ള പ്രതിഫലമായി X Y യിൽ നിന്ന് പണം വാങ്ങുന്നതുവരെ അത് സൂക്ഷിക്കുക എന്ന ഉദ്ദേശ്യത്തോടെ. ഇവിടെ X എന്നത് കുറ്റകൃത്യത്തിന്റെ കുറ്റബോധമാണ്:

A:-Criminal misappropriation

ക്രിമിനൽ ദുരുപയോഗം

B:-Breach of trust

വിശ്വാസലംഘനം

C:-Theft

മോഷണം

D:-Extortion

കൊള്ളയടിക്കൽ

Correct Answer:- Option-C

Question19:-The Indian Penal Code, 1860 has been replaced by:

ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡ്, 1860 മാറ്റിസ്ഥാപിച്ചിരിക്കുന്നത്:

A:-The Bharatiya Nagarik Sanhita, 2024  
ഭാരതീയ നാഗരിക് സംഹിത, 2024

B:-The Bharatiya Nyaya Sanhita, 2023  
ഭാരതീയ ന്യായ സംഹിത, 2023

C:-The Bharatiya Naya Sanhita, 2024  
ഭാരതീയ നയ സംഹിത, 2024

D:-The Bharatiya Nagarik Sanhita, 2023  
ഭാരതീയ നാഗരിക് സംഹിത, 2023

Correct Answer:- Option-B

Question20:-Section 120 of IPC deals with:

ഐപിസിയിലെ സെക്ഷൻ 120 ഇവയെക്കുറിച്ചാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്:

A:-Definition of criminal conspiracy  
ക്രിമിനൽ ഗൂഢാലോചനയുടെ നിർവചനം

B:-Punishment for criminal conspiracy  
ക്രിമിനൽ ഗൂഢാലോചനയ്ക്കുള്ള ശിക്ഷ

C:-Abetment by conspiracy  
ഗൂഢാലോചനയ്ക്ക് പ്രേരിപ്പിക്കൽ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question21:-Which of the following statement is correct with respect to the offence of "waging war against the Government of India"?

"ഇന്ത്യാ ഗവൺമെന്റിനെതിരെ യുദ്ധം ചെയ്യുക" എന്ന കുറ്റകൃത്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Waging war against the Government of India is punishable with death and fine  
ഇന്ത്യാ ഗവൺമെന്റിനെതിരെ യുദ്ധം ചെയ്യുന്നത് മരണവും പിഴയും ലഭിക്കാവുന്ന ശിക്ഷയാണ്

B:-Conspiracy to wage war against the Government of India is punishable with imprisonment for life and fine  
ഇന്ത്യാ ഗവൺമെന്റിനെതിരെ യുദ്ധം ചെയ്യാൻ ഗൂഢാലോചന നടത്തുന്നത് ജീവപര്യന്തം തടവും പിഴയും ലഭിക്കാവുന്ന ശിക്ഷയാണ്

C:-Abetting waging of war against the Government of India is punishable with death and fine  
ഇന്ത്യാ ഗവൺമെന്റിനെതിരെ യുദ്ധം ചെയ്യാൻ പ്രേരിപ്പിക്കുന്നത് മരണവും പിഴയും ലഭിക്കാവുന്ന ശിക്ഷയാണ്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question22:-According to Section 11 of Indian Penal Code the term "person" includes

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 11 അനുസരിച്ച് "വ്യക്തി" എന്ന പദത്തിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു

A:-Body of persons  
വ്യക്തികളുടെ സംഘം

B:-Incorporated Body of persons  
ഇൻകോർപ്പറേറ്റഡ് വ്യക്തികളുടെ സംഘം

C:-Either 1 or 2

1 അല്ലെങ്കിൽ 2

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question23:-Match List-I with List-II, and choose the correct answer:

ലിസ്റ്റ്-II ലിസ്റ്റ്-II-മായി പൊരുത്തപ്പെടുത്തുക, ശരിയായ ഉത്തരം തിരഞ്ഞെടുക്കുക:

List-I	List-II
ലിസ്റ്റ്-I	ലിസ്റ്റ്-II
A. Fraudulently വഞ്ചനാപരമായി	- (1) Section 24 സെക്ഷൻ 24
B. Dishonestly സത്യസന്ധതയില്ലാതെ	- (2) Section 26 സെക്ഷൻ 26
C. Voluntarily സ്വമേധയാ	- (3) Section 25 സെക്ഷൻ 25

D. Reason to believe - (4) Section 39  
വിശ്വസിക്കാനുള്ള കാരണം സെക്ഷൻ 39

- A:-A-3, B-1, C-4, D-2
- A-3, B-1, C-4, D-2
- B:-A-1, B-4, C-2, D-3
- A-1, B-4, C-2, D-3
- C:-A-4, B-2, C-3, D-1
- A-4, B-2, C-3, D-1
- D:-A-2, B-3, C-1, D-4
- A-2, B-3, C-1, D-4

Correct Answer:- Option-A

Question24:-The offence of 'mischief' is committed if a person:

ഒരു വ്യക്തി ഇനിപ്പറയുന്ന സാഹചര്യങ്ങളിൽ 'കുറ്റകൃത്യം' എന്ന കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യുന്നു:

- A:-Causes wrongful loss or damage to the public  
പൊതുജനങ്ങൾക്ക് തെറ്റായ നഷ്ടമോ നാശനഷ്ടമോ ഉണ്ടാക്കുന്നു
- B:-Causes wrongful loss or damage to any person  
ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിക്ക് തെറ്റായ നഷ്ടമോ നാശനഷ്ടമോ ഉണ്ടാക്കുന്നു
- C:-Causes Destruction of any movable property  
ഏതെങ്കിലും ജംഗമ സ്വത്തിന്റെ നാശത്തിന് കാരണമാകുന്നു
- D:-All the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question25:-How many explanations are added to the offence of Abetment under Section 108 of Indian Penal Code?  
ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 108 പ്രകാരം പ്രേരണാ കുറ്റകൃത്യത്തിന് എത്ര വിശദീകരണങ്ങൾ ചേർത്തിട്ടുണ്ട്?

- A:-5
- 5
- B:-3
- 3
- C:-4
- 4
- D:-6
- 6

Correct Answer:- Option-D

Question26:-Section 122 of Indian Penal Code deals with:

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 122 ഇതിനെക്കുറിച്ച് പ്രതിപാദിക്കുന്നു:

- A:-Waging war against the Government of India  
ഇന്ത്യാ ഗവൺമെന്റിനെതിരെ യുദ്ധം ചെയ്യുക
- B:-Conspiracy to wage war against the Government of India  
ഇന്ത്യാ ഗവൺമെന്റിനെതിരെ യുദ്ധം ചെയ്യാനുള്ള ഗൂഢാലോചന
- C:-Preparation to wage war against the Government of India  
ഇന്ത്യാ ഗവൺമെന്റിനെതിരെ യുദ്ധം ചെയ്യാനുള്ള തയ്യാറെടുപ്പ്
- D:-Sedition  
രാജ്യദ്രോഹം

Correct Answer:- Option-C

Question27:-'W', a swimmer, watches a child drowning in a lake. Mother of the child cries and seeks help from 'W'. 'W' does nothing to save the life of the child. What liability attaches to 'W'?

നീന്തൽക്കാരനായ 'W', ഒരു കുട്ടി തടാകത്തിൽ മുങ്ങിമരിക്കുന്നത് നിരീക്ഷിക്കുന്നു. കുട്ടിയുടെ അമ്മ കരയുകയും 'W' യിൽ നിന്ന് സഹായം തേടുകയും ചെയ്യുന്നു. കുട്ടിയുടെ ജീവൻ രക്ഷിക്കാൻ 'W' ഒന്നും ചെയ്യുന്നില്ല. 'W' ന് എന്ത് ബാധ്യതയാണ് ഉള്ളത്?

- A:-Murder  
കൊലപാതകം
- B:-Culpable homicide not amounting to murder  
കൊലപാതകത്തിന് തുല്യമല്ലാത്ത കുറ്റകരമായ നരഹത്യ
- C:-Infanticide  
ശിശുഹത്യ

D:-No liability can be attached  
ഒരു ബാധ്യതയും ചേർക്കാൻ കഴിയില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question28:-Causing death of a child in mother's womb is not homicide as provided in  
അമ്മയുടെ ഗർഭപാത്രത്തിൽ ഒരു കുഞ്ഞിന്റെ മരണത്തിന് കാരണമാകുന്നത് ഇതിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നതുപോലെ  
കൊലപാതകമല്ല

A:-Explanation 1 to Section 299  
സെക്ഷൻ 299-ലെ വിശദീകരണം 1

B:-Explanation 2 to Section 299  
സെക്ഷൻ 299-ലെ വിശദീകരണം 2

C:-Explanation 3 to Section 299  
സെക്ഷൻ 299-ലെ വിശദീകരണം 3

D:-Explanation 1 to Section 300  
സെക്ഷൻ 300-ലെ വിശദീകരണം 1

Correct Answer:- Option-C

Question29:-In calculating fractions of terms of punishment, imprisonment for life shall be reckoned as equivalent to  
imprisonment for 14 years. The statement is:

ശിക്ഷാ കാലാവധിയുടെ ഭിന്നസംഖ്യകൾ കണക്കാക്കുമ്പോൾ, ജീവപര്യന്തം തടവ് 14 വർഷത്തെ തടവിന് തുല്യമായി  
കണക്കാക്കും. പ്രസ്താവന ഇതാണ്:

A:-True  
ശരി

B:-False  
തെറ്റ്

C:-Misleading  
തെറ്റിദ്ധിപ്പിക്കുന്ന

D:-Baseless  
അടിസ്ഥാനരഹിതം

Correct Answer:- Option-B

Question30:-The essence of criminal conspiracy is:  
ക്രിമിനൽ ഗൂഢാലോചനയുടെ സാരാംശം ഇതാണ്:

A:-More than one person  
ഒന്നിലധികം വ്യക്തികൾ

B:-An agreement  
ഒരു കരാർ

C:-An illegal act  
ഒരു നിയമവിരുദ്ധ പ്രവൃത്തി

D:-All the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question31:-Right of private defence available to a person includes:  
ഒരു വ്യക്തിക്ക് ലഭ്യമായ സ്വകാര്യ പ്രതിരോധ അവകാശത്തിൽ ഇവ ഉൾപ്പെടുന്നു:

A:-Only the right to defend his own body  
സ്വന്തം ശരീരം സംരക്ഷിക്കാനുള്ള അവകാശം മാത്രം

B:-Only the right to defend the body of another person  
മറ്റൊരാളുടെ ശരീരം സംരക്ഷിക്കാനുള്ള അവകാശം മാത്രം

C:-Only the right to defend movable or immovable property  
ജംഗമ അല്ലെങ്കിൽ സ്ഥാവര സ്വത്ത് സംരക്ഷിക്കാനുള്ള അവകാശം മാത്രം

D:-All the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question32:-Thug is a person who has been habitually associated with any other or others for the purpose of committing:  
മറ്റുള്ളവരുമായോ മറ്റുള്ളവരുമായോ പതിവായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന ഒരു വ്യക്തിയാണ് ഗുണ്ട:

A:-Robbery by means of or accompanied with murder  
കൊലപാതകത്തിലൂടെയോ അല്ലെങ്കിൽ കൊലപാതകത്തോടൊപ്പമോ കവർച്ച

B:-Child-stealing by means of or accompanied with murder  
കൊലപാതകത്തിലൂടെയോ അല്ലെങ്കിൽ കൊലപാതകത്തോടൊപ്പമോ കുട്ടികളെ മോഷ്ടിക്കൽ

C:-Either 1 or 2  
1 അല്ലെങ്കിൽ 2

D:-Neither 1 nor 2  
1 അല്ലെങ്കിൽ 2 അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question33:-Choose the odd one from the following sections of Indian Penal Code:

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ ഇനിപ്പറയുന്ന വകുപ്പുകളിൽ നിന്ന് വിചിത്രമായത് തിരഞ്ഞെടുക്കുക:

A:-Section 317  
സെക്ഷൻ 317

B:-Section 305  
സെക്ഷൻ 305

C:-Section 383  
സെക്ഷൻ 383

D:-Section 361  
സെക്ഷൻ 361

Correct Answer:- Option-C

Question34:-Which one of the following combinations is not correctly matched?

താഴെ പറയുന്ന കോമ്പിനേഷനുകളിൽ ഏതാണ് ശരിയായി പൊരുത്തപ്പെടാത്തത്?

i. Criminal trespass - Section 425  
ക്രിമിനൽ അതിക്രമം - സെക്ഷൻ 425

ii. Mischief - Section 463  
കുഴപ്പം - സെക്ഷൻ 463

iii. House-trespass - Section 442  
ഹൗസ്-ട്രെസ്‌പാസ് - സെക്ഷൻ 442

iv. Forgery - Section 441  
വ്യാജരേഖ ചമയ്ക്കൽ - സെക്ഷൻ 441

Choose the correct answer using the following code:

ഇനിപ്പറയുന്ന കോഡ് ഉപയോഗിച്ച് ശരിയായ ഉത്തരം തിരഞ്ഞെടുക്കുക:

A:-i, ii and iv  
i, ii, iv

B:-ii, iii and iv  
ii, iii, iv

C:-i, iii and iv  
i, iii, iv

D:-i, ii and iii  
i, ii, iv

Correct Answer:- Option-A

Question35:-The word 'mens rea' is not defined in IPC, but it means:

'മെൻസ് റിയ' എന്ന വാക്ക് ഐപിസിയിൽ നിർവചിച്ചിട്ടില്ല, പക്ഷേ അതിന്റെ അർത്ഥം:

A:-Mental state of the crime committed  
ചെയ്ത കുറ്റകൃത്യത്തിന്റെ മാനസികാവസ്ഥ

B:-Criminal intent or blameworthy mind  
ക്രിമിനൽ ഉദ്ദേശ്യം അല്ലെങ്കിൽ കുറ്റപ്പെടുത്തേണ്ട മനസ്സ്

C:-Intention of doing something criminal  
ക്രിമിനൽ എന്തെങ്കിലും ചെയ്യാനുള്ള ഉദ്ദേശ്യം

D:-All the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question36:-In which of the following Section of IPC, preparation to commit an offence is punishable?

ഐപിസിയിലെ താഴെ പറയുന്ന ഏത് വകുപ്പിലാണ് കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യാൻ തയ്യാറെടുക്കുന്നത് ശിക്ഷാർഹമായത്?

A:-Section 122  
സെക്ഷൻ 122

B:-Section 126  
സെക്ഷൻ 126

C:-Section 399  
സെക്ഷൻ 399

D:-All the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question37:-In which case, the Supreme Court has issued guidelines to prevent sexual harassment in workplaces?  
ജോലിസ്ഥലങ്ങളിലെ ലൈംഗിക പീഡനം തടയുന്നതിന് സുപ്രീം കോടതി മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ പുറപ്പെടുവിച്ചത് ഏത് സാഹചര്യത്തിലാണ്?

A:-Pramod Mahto v. State of Bihar  
പ്രമോദ് മഹ്തോ v. ബീഹാർ സംസ്ഥാനം

B:-Vishaka and Ors v. State of Rajasthan  
വിശാഖയും ഓർസും v. രാജസ്ഥാൻ സംസ്ഥാനം

C:-Domestic Working Woman's Forum v. Union of India  
ഗാർഹിക ജോലിക്കാരിയായ വനിതാ ഫോറം v. യൂണിയൻ ഓഫ് ഇന്ത്യ

D:-D.K. Basu v. State of West Bengal  
ഡി.കെ. ബസു v. പശ്ചിമ ബംഗാൾ സംസ്ഥാനം

Correct Answer:- Option-B

Question38:-The term 'thug' is closely associated with:  
'തഗ്' എന്ന പദം ഇനിപ്പറയുന്നവയുമായി അടുത്ത ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു:

A:-Child-begging  
കുട്ടികളെ ഭിക്ഷാടനം ചെയ്യുക

B:-Child-Stealing  
കുട്ടികളെ മോഷ്ടിക്കുക

C:-Child-labour  
ബാലവേല

D:-Child pornography  
കുട്ടികളുടെ അശ്ലീലം

Correct Answer:- Option-B

Question39:-The punishment prescribed for the offence of affray is:  
അക്രമക്കുറ്റത്തിന് നിർദ്ദേശിക്കുന്ന ശിക്ഷ ഇതാണ്:

A:-Imprisonment for 24 hours  
24 മണിക്കൂർ തടവ്

B:-Fine of Rs. 200  
200 രൂപ പിഴ

C:-Both 1 and 2  
1 ഉം 2 ഉം

D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question40:-Which of the following is an inchoate offence?  
ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒരു ഇഞ്ചോയേറ്റ് കുറ്റകൃത്യം?

A:-Criminal attempt  
ക്രിമിനൽ ശ്രമം

B:-Conspiracy  
ഗൂഢാലോചന

C:-Solicitation  
അഭ്യർത്ഥന

D:-All the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question41:-A, cuts down a coconut tree from B's coconut farm with the intention of dishonestly taking the tree and coconuts out of the possessions of B, without B's consent. What offence has A committed?  
ബിയുടെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള തെങ്ങിൻതോപ്പ് നിന്ന്, ബിയുടെ സമ്മതമില്ലാതെ, ഒരു തെങ്ങ് വെട്ടിമാറ്റുക എന്ന ഉദ്ദേശ്യത്തോടെ

എ എന്ത് കുറ്റമാണ് ചെയ്തത്?

A:-Theft, as soon as A has severed the tree from B's farm  
ബിയുടെ ഫാമിൽ നിന്ന് എ മരം മുറിച്ചുമാറ്റിയ ഉടൻ മോഷണം

B:-Criminal misappropriation of property  
ക്രിമിനൽ സ്വത്ത് ദുരുപയോഗം

C:-Criminal breach of trust  
ക്രിമിനൽ വിശ്വാസ ലംഘനം

D:-No offence  
ഒരു കുറ്റവുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question42:-Abettor is a person:

പ്രേരകൻ ഒരു വ്യക്തിയാണ്:

A:-Who instigates the commission of the offence  
കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യാൻ പ്രേരിപ്പിക്കുന്നത് ആരാണ്

B:-Who conspires with one or more other persons for the commission of the offence  
കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യാൻ ഒന്നോ അതിലധികമോ വ്യക്തികളുമായി ഗൂഢാലോചന നടത്തുന്നത്

C:-Who intentionally aids the commission of the offence  
കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യാൻ മനഃപൂർവ്വം സഹായിക്കുന്നതാരാണ്

D:-All the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question43:-'X' obstructs a pathway along which 'Y' has a right to ingress and egress. 'Y' is prevented from passing through that way. 'X' has committed:

'X' എന്നത് 'Y'ക്ക് പ്രവേശിക്കാനും പുറത്തുകടക്കാനും അവകാശമുള്ള ഒരു പാതയെ തടസ്സപ്പെടുത്തുന്നു. ആ വഴിയിലൂടെ കടന്നുപോകുന്നതിൽ നിന്ന് 'Y' നെ തടഞ്ഞിരിക്കുന്നു. 'X' ഇനിപ്പറയുന്ന കാര്യങ്ങൾ ചെയ്തിട്ടുണ്ട്:

A:-Wrongful restraint  
തെറ്റായ നിയന്ത്രണം

B:-Wrongful confinement  
തെറ്റായ തടവ്

C:-Criminal intimidation  
ക്രിമിനൽ ഭീഷണി

D:-Criminal trespass  
ക്രിമിനൽ അതിക്രമം

Correct Answer:- Option-A

Question44:-The lowest fine amount which is prescribed for an offence under the Indian Penal Code is:  
ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമപ്രകാരം ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിന് നിർദ്ദേശിക്കുന്ന ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പിഴ തുക ഇതാണ്:

A:-Fine which may extend to ten rupee  
പത്ത് രൂപ വരെ നീട്ടാവുന്ന പിഴ

B:-Fine which may extend to hundred rupees  
നൂറ് രൂപ വരെ നീട്ടാവുന്ന പിഴ

C:-Fine which may extend to fifty rupees  
അമ്പത് രൂപ വരെ നീട്ടാവുന്ന പിഴ

D:-Fine which may extend to one rupee  
ഒരു രൂപ വരെ നീട്ടാവുന്ന പിഴ

Correct Answer:- Option-A

Question45:-In executing solitary confinement, it shall in no case exceed \_\_\_\_\_ days at a time.  
ഏകാന്ത തടവ് നടപ്പിലാക്കുമ്പോൾ, അത് ഒരു സാഹചര്യത്തിലും \_\_\_\_\_ ദിവസത്തിൽ കൂടുതൽ.

A:-30 days  
30 ദിവസം

B:-14 days  
14 ദിവസം

C:-20 days  
20 ദിവസം

D:-7 days  
7 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question46:-Which one of the following offences has been inserted by the Criminal Law Amendment Act, 2013?  
ക്രിമിനൽ നിയമ ഭേദഗതി നിയമം, 2013 പ്രകാരം താഴെ പറയുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ ഏതാണ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

- A:-Snatching  
തട്ടിക്കൊണ്ടുപോകൽ
- B:-Hit and run  
ഹിറ്റ് ആൻഡ് റൺ
- C:-Voluntarily throwing acid  
സ്വമേധയാ ആസിഡ് എറിയൽ
- D:-Petty organized crime  
ചെറിയ സംഘടിത കുറ്റകൃത്യം

Correct Answer:- Option-C

Question47:-Section \_\_\_\_\_ of IPC defines the term "sedition"?  
ഐപിസിയിലെ സെക്ഷൻ \_\_\_\_\_ "രാജ്യഭ്രോഹം" എന്ന പദത്തെ നിർവചിക്കുന്നു?

- A:-Section 121-A  
സെക്ഷൻ 121-A
- B:-Section 121  
സെക്ഷൻ 121
- C:-Section 124-A  
സെക്ഷൻ 124-A
- D:-Section 124  
സെക്ഷൻ 124

Correct Answer:- Option-C

Question48:-For which one of the following offences only fine is imposed as punishment?  
താഴെ പറയുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ ഏതിനാണോ ശിക്ഷയായി പിഴ മാത്രം ചുമത്തുന്നത്?

- A:-Public nuisance  
പൊതുജന ശല്യം
- B:-Affray  
സംഘർഷം
- C:-Riot  
കലാപം
- D:-House-trespass  
ഭവന ലംഘനം

Correct Answer:- Option-A

Question49:-A man who monitors the use by a woman of the internet, email or any other form of electronic communication, commits the offence of \_\_\_\_\_.

ഒരു സ്ത്രീ ഇന്റർനെറ്റ്, ഇമെയിൽ അല്ലെങ്കിൽ മറ്റേതെങ്കിലും തരത്തിലുള്ള ഇലക്ട്രോണിക് ആശയവിനിമയം ഉപയോഗിക്കുന്നത് നിരീക്ഷിക്കുന്ന ഒരു പുരുഷൻ \_\_\_\_\_ എന്ന കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യുന്നു.

- A:-Use of force to women with intent to outrage her modesty  
സ്ത്രീകളുടെ എളിമയെ അപമാനിക്കാനുള്ള ഉദ്ദേശ്യത്തോടെ ബലപ്രയോഗം
- B:-Making gesture intended to insult the modesty of a woman  
ഒരു സ്ത്രീയുടെ എളിമയെ അപമാനിക്കാനുള്ള ഉദ്ദേശ്യത്തോടെ ആംഗ്യം കാണിക്കൽ
- C:-Stalking  
പിന്തുടരൽ
- D:-Voyeurism  
വോയറിസം

Correct Answer:- Option-C

Question50:-Section 117 of IPC:  
ഐപിസിയിലെ സെക്ഷൻ 117:

- A:-Deals with abetting commission of offence by public or more than ten persons  
പൊതുജനങ്ങളോ പത്തിൽ കൂടുതൽ വ്യക്തികളോ കുറ്റകൃത്യത്തിന് പ്രേരിപ്പിക്കുന്നതിനെക്കുറിച്ചാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്
- B:-Deals with cumulative effect of offence abetted or act done  
പ്രേരിപ്പിച്ചതോ ചെയ്തതോ ആയ കുറ്റകൃത്യത്തിന്റെ സഞ്ചിത ഫലത്തെക്കുറിച്ചാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്
- C:-Deals with probable consequence of offence abetted or act done  
പ്രേരിപ്പിച്ചതോ ചെയ്തതോ ആയ കുറ്റകൃത്യത്തിന്റെ സാധ്യതയുള്ള അനന്തരഫലങ്ങളെക്കുറിച്ചാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question51:-The first section of Indian Penal Code, 1860 deals with:

1860 ലെ ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡിന്റെ ആദ്യ വിഭാഗം ഇവയെക്കുറിച്ചാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്:

A:-Preamble of the Code

കോഡിന്റെ ആമുഖം

B:-Long title of the Code

കോഡിന്റെ നീണ്ട പേര്

C:-Title and extent of operation the Code

കോഡിന്റെ പ്രവർത്തനത്തിന്റെ തലക്കെട്ടും വ്യാപ്തിയും

D:-Extra-territorial operation of the Code

കോഡിന്റെ എക്സ്ട്രാ-ടെറിട്ടോറിയൽ പ്രവർത്തനം

Correct Answer:- Option-C

Question52:-Which Section of IPC prescribes the punishment of Abetment if the act abetted is committed in consequence of it?

പ്രേരണാ പ്രവൃത്തി അതിന്റെ ഫലമായി സംഭവിച്ചാൽ പ്രേരണാ ശിക്ഷ ഐപിസിയുടെ ഏത് വകുപ്പാണ് നിർദ്ദേശിക്കുന്നത്?

A:-Section 115

സെക്ഷൻ 115

B:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

C:-Section 109

സെക്ഷൻ 109

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question53:-In relation to the offence of "rape", which of the following sections of the Indian Penal Code prescribes punishment up to the death sentence?

"ബലാത്സംഗം" എന്ന കുറ്റകൃത്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട്, ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡിലെ ഇനിപ്പറയുന്ന വകുപ്പുകളിൽ ഏതാണ് വധശിക്ഷ വരെ നിർദ്ദേശിക്കുന്നത്?

A:-Section 376-A

സെക്ഷൻ 376-A

B:-Section 376-E

സെക്ഷൻ 376-E

C:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question54:-X shakes his fist at Y, intending it to be likely that he may thereby cause Y to believe that X is about to strike Y. X has committed the offence:

എക്സ് Y യെ അടിക്കാൻ പോകുകയാണെന്ന് Y യെ വിശ്വസിച്ചിരിക്കാൻ സാധ്യതയുള്ളതിനാൽ X Y യെ മുഷ്ടി ചുരുട്ടുന്നു. X കുറ്റകൃത്യം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്:

A:-Assault

ആക്രമണം

B:-Simple hurt

ലളിതമായ മുറിവേൽപ്പിക്കൽ

C:-Criminal force

ക്രിമിനൽ ബലപ്രയോഗം

D:-Criminal intimidation

ക്രിമിനൽ ഭീഷണി

Correct Answer:- Option-A

Question55:-The term which is not defined under Chapter II of IPC:

ഐപിസിയുടെ രണ്ടാം അദ്ധ്യായം പ്രകാരം നിർവചിച്ചിട്ടില്ലാത്ത പദം:

A:-Gender

ലിംഗഭേദം

B:-Transgender  
ട്രാൻസ്ജെൻഡർ

C:-Court of Justice  
കോടതി ഓഫ് ജസ്റ്റിസ്

D:-Public  
പബ്ലിക്

Correct Answer:- Option-B

Question56:-If a person absconds in order to avoid service of summons, notice or other proceedings from any public servant, it is:

ഏതെങ്കിലും പൊതുപ്രവർത്തകനിൽ നിന്നുള്ള സമൻസ്, നോട്ടീസ് അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് നടപടികൾ ഒഴിവാക്കാൻ വേണ്ടി ഒരാൾ ഒളിച്ചോടുകയാണെങ്കിൽ, അത് ഇവയാണ്:

A:-Not an offence but only a breach of condition  
ഒരു കുറ്റകൃത്യമല്ല, മറിച്ച് വ്യവസ്ഥ ലംഘനം മാത്രമാണ്

B:-Not an offence but only a breach of duty to the court  
ഒരു കുറ്റകൃത്യമല്ല, മറിച്ച് കോടതിയോടുള്ള കടമ ലംഘനം മാത്രമാണ്

C:-An offence under Section 172 IPC  
സെക്ഷൻ 172 ഐപിസി പ്രകാരമുള്ള ഒരു കുറ്റകൃത്യം

D:-An offence under Section 171 IPC  
സെക്ഷൻ 171 ഐപിസി പ്രകാരമുള്ള ഒരു കുറ്റകൃത്യം

Correct Answer:- Option-C

Question57:-Making or possessing instruments for forging or counterfeiting currency-notes or bank-notes is dealt under:

കറൻസി-നോട്ടുകളോ ബാങ്ക്-നോട്ടുകളോ വ്യാജമായി നിർമ്മിക്കുന്നതിനോ വ്യാജമായി നിർമ്മിക്കുന്നതിനോ ഉള്ള ഉപകരണങ്ങൾ നിർമ്മിക്കുകയോ കൈവശം വയ്ക്കുകയോ ചെയ്യുന്നത് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രകാരം കൈകാര്യം ചെയ്യപ്പെടുന്നു:

A:-Section 489-D  
സെക്ഷൻ 489-D

B:-Section 489-E  
സെക്ഷൻ 489-E

C:-Section 490  
സെക്ഷൻ 490

D:-Section 491  
സെക്ഷൻ 491

Correct Answer:- Option-A

Question58:-A declaration of public policy or a promise of public action shall not be deemed to be \_\_\_\_\_ within the meaning of Section 171-C of IPC.

പൊതുമനയത്തിന്റെ പ്രഖ്യാപനം അല്ലെങ്കിൽ പൊതു നടപടിയുടെ വാഗ്ദാനത്തെ സെക്ഷന്റെ അർത്ഥത്തിൽ \_\_\_\_\_ ആയി കണക്കാക്കില്ല. ഐപിസിയുടെ 171-സി.

A:-Personation at elections  
തിരഞ്ഞെടുപ്പുകളിൽ വ്യക്തിഹത്യ

B:-Favouritism  
പക്ഷപാതം

C:-Bribery  
കൈക്കൂലി

D:-Undue influence at elections  
തിരഞ്ഞെടുപ്പുകളിൽ അനാവശ്യ സ്വാധീനം

Correct Answer:- Option-D

Question59:-Section 375 IPC contains \_\_\_\_\_ explanations and \_\_\_\_\_ exceptions.

സെക്ഷൻ 375 ഐപിസിയുടെ \_\_\_\_\_ വിശദീകരണങ്ങളും \_\_\_\_\_ ഒഴിവാക്കലുകളും അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു.

A:-2, 2  
2, 2

B:-3, 2  
3, 2

C:-2, 3  
2, 3

D:-3, 3  
3, 3

Correct Answer:- Option-A

Question60:-Falsification of accounts is punishable under Section \_\_\_\_\_ of IPC.

അക്കൗണ്ടുകളുടെ വ്യാജവൽക്കരണം ഐപിസിയുടെ സെക്ഷൻ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമാണ്.

A:-477

477

B:-477-A

477-A

C:-370

370

D:-370-A

370-A

Correct Answer:- Option-B

Question61:-Under Section 320 IPC, only \_\_\_\_\_ kinds of hurt are designated as "grievous".

ഐപിസി 320-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം, \_\_\_\_\_ തരം മുറിവുകൾ മാത്രമേ "ഗുരുതരമായത്" ആയി കണക്കാക്കൂ.

A:-5

5

B:-8

8

C:-6

6

D:-7

7

Correct Answer:- Option-B

Question62:-The term 'harm' is used in Section 81 of the Indian Penal Code in the sense of:

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 81 ൽ 'ഉപദ്രവം' എന്ന പദം ഇനിപ്പറയുന്ന അർത്ഥത്തിൽ ഉപയോഗിച്ചിരിക്കുന്നു:

A:-Damage or injury

നാശനഷ്ടം അല്ലെങ്കിൽ പരിക്ക്

B:-Personal injury

വ്യക്തിപരമായ പരിക്ക്

C:-Moral injury

ധാർമ്മിക പരിക്ക്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question63:-When a person destroys an idol at the temple, Section \_\_\_\_\_ of IPC is attracted.

ഒരു വ്യക്തി ക്ഷേത്രത്തിൽ ഒരു വിഗ്രഹം നശിപ്പിക്കുമ്പോൾ, ഐപിസിയിലെ \_\_\_\_\_ വകുപ്പ് ബാധകമാകും.

A:-295

295

B:-296

296

C:-297

297

D:-298

298

Correct Answer:- Option-A

Question64:-In the defence of intoxication, a person intoxicated must prove that:

ലഹരിയുടെ പ്രതിരോധത്തിൽ, ലഹരിയിലായ ഒരാൾ ഇനിപ്പറയുന്നവ തെളിയിക്കണം:

A:-He was incapable of knowing the nature of his act

തന്റെ പ്രവൃത്തിയുടെ സ്വഭാവം അറിയാൻ അയാൾക്ക് കഴിവില്ലായിരുന്നു

B:-He was incapable of knowing that what he is doing is either wrong or contrary to law

താൻ ചെയ്യുന്നത് തെറ്റാണെന്നോ നിയമവിരുദ്ധമാണെന്നോ അയാൾക്ക് അറിയാൻ കഴിവില്ലായിരുന്നു

C:-He was intoxicated without his knowledge or against his will

തന്റെ അറിവില്ലായ്മയോ തന്റെ ഇഷ്ടത്തിന് വിരുദ്ധമായോ അയാൾ മദ്യപിച്ചിരുന്നു

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞതെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question65:-When a woman was taking bath in her bathroom, "X" watches and captures the image of the woman and circulates it to third parties without her consent. What offence has "X" committed?

ഒരു സ്ത്രീ അവളുടെ കുളിമുറിയിൽ കുളിക്കുമ്പോൾ, "എക്സ്" സ്ത്രീയുടെ ചിത്രം കാണുകയും പകർത്തുകയും അവളുടെ സമ്മതമില്ലാതെ മൂന്നാം കക്ഷികൾക്ക് അത് വിതരണം ചെയ്യുകയും ചെയ്യുന്നു. "എക്സ്" എന്ത് കുറ്റകൃത്യമാണ് ചെയ്തത്?

A:-Stalking

പിന്തുടരൽ

B:-Voyuerism

വോയറിസം

C:-Eve-testing

ഹവ്വാ പരിശോധന

D:-Insulting the modesty of woman

സ്ത്രീയുടെ എളിമയെ അപമാനിക്കൽ

Correct Answer:- Option-B

Question66:-\_\_\_\_\_ is an offence punishable under Section 374 of IPC.

\_\_\_\_\_ എന്നത് ഐപിസി സെക്ഷൻ 374 പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ കുറ്റമാണ്.

A:-Buying minor for the purpose of prostitution

വേശ്യാവൃത്തിക്കായി പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരെ വാങ്ങൽ

B:-Hiring minor for the purpose of prostitution

വേശ്യാവൃത്തിക്കായി പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരെ നിയമിക്കൽ

C:-Unlawful compulsory labour

നിയമവിരുദ്ധമായ നിർബന്ധിത തൊഴിൽ

D:-Buying minor for the purpose of prostitution

വേശ്യാവൃത്തിക്കായി പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരെ വാങ്ങൽ

Correct Answer:- Option-C

Question67:-The offence which was not inserted by the Criminal Law (Amendment) Act, 2013

2013 ലെ ക്രിമിനൽ നിയമ (ഭേദഗതി) നിയമത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ലാത്ത കുറ്റകൃത്യം

A:-Snatching

തട്ടിക്കൊണ്ടുപോകൽ

B:-Mob Lynching

ആൾക്കൂട്ട കൊലപാതകം

C:-Organized crime

സംഘടിത കുറ്റകൃത്യം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question68:-Which Section of IPC provides punishment for assault on President of India or Governor of a State?

ഇന്ത്യൻ പ്രസിഡന്റിനെയോ ഒരു സംസ്ഥാനത്തിന്റെ ഗവർണ്ണറെയോ ആക്രമിക്കുന്നതിന് ശിക്ഷ നൽകുന്ന ഐപിസിയുടെ ഏത് വകുപ്പ്?

A:-Section 124

സെക്ഷൻ 124

B:-Section 124-A

സെക്ഷൻ 124-A

C:-Section 121

സെക്ഷൻ 121

D:-Section 121-A

സെക്ഷൻ 121-A

Correct Answer:- Option-A

Question69:-'W', attempts to pick the pocket of 'Y' by thrusting his hand in to 'Y's pocket. 'W' fails in his attempt as 'Y' had nothing in his pocket. 'W' is guilty of the offence:

'W' 'Y' യുടെ പോക്കറ്റിൽ കൈ കുത്തി 'Y' യുടെ പോക്കറ്റ് എടുക്കാൻ ശ്രമിക്കുന്നു. 'Y' യുടെ പോക്കറ്റിൽ ഒന്നുമില്ലാത്തതിനാൽ 'W' തന്റെ ശ്രമത്തിൽ പരാജയപ്പെട്ടു. 'W' കുറ്റക്കാരനാണ്:

A:-Simple theft

ലളിതമായ മോഷണം

B:-Extortion

കൊള്ളയടിക്കൽ

C:-Attempt to theft

മോഷണ ശ്രമം

D:-Attempt to extortion

കൊള്ളയടിക്കൽ ശ്രമം

Correct Answer:- Option-C

Question70:-The Act which is referred in the Indian Penal Code, 1860?

1860 ലെ ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന നിയമം?

A:-The Dowry Prohibition Act, 1961

സ്ത്രീധന നിരോധന നിയമം, 1961

B:-The Information Technology Act, 2000

ഇൻഫർമേഷൻ ടെക്നോളജി നിയമം, 2000

C:-The Companies Act, 1956

കമ്പനി നിയമം, 1956

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question71:-During the scuffle between P and Q in a private room, P gives a blow on the face of Q and in consequence of which two teeth are broken. Here P commits an offence of causing:

ഒരു സ്വകാര്യ മുറിയിൽ പിയും ക്യുവും തമ്മിലുള്ള വഴക്കിനിടെ, പി ക്യുവിന്റെ മുഖത്ത് ഒരു അടി കൊടുക്കുകയും അതിന്റെ ഫലമായി രണ്ട് പല്ലുകൾ ഒടിയുകയും ചെയ്യുന്നു. ഇവിടെ പി ഇനിപ്പറയുന്നവയ്ക്ക് കാരണമായ കുറ്റം ചെയ്യുന്നു:

A:-Assault

ആക്രമണം

B:-Simple hurt

ലളിതമായ മുറിവ്

C:-Grievous hurt

ഗുരുതരമായ മുറിവ്

D:-Affray

സംഘർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question72:-As per the definition of rape provided in IPC, sexual intercourse or sexual acts by a man with his own wife is rape, if the wife is under:

ഐപിസിയിൽ ബലാത്സംഗത്തിന്റെ നിർവചനം അനുസരിച്ച്, ഭാര്യ താഴെ പറയുന്ന പ്രായത്തിലാണെങ്കിൽ, ഒരു പുരുഷൻ സ്വന്തം ഭാര്യയുമായി നടത്തുന്ന ലൈംഗിക ബന്ധമോ ലൈംഗിക പ്രവൃത്തിയോ ബലാത്സംഗമാണ്.

A:-15 years of age

15 വയസ്സ്

B:-18 years of age

18 വയസ്സ്

C:-20 years of age

20 വയസ്സ്

D:-21 years of age exception - 2 to s.375

21 വയസ്സ് മുതൽ ഒഴിവാക്കൽ - 2 മുതൽ 375 വരെ

Correct Answer:- Option-A

Question73:-Which one of the following is not included as an exception to the offence of 'defamation' under Section 499 of IPC?

ഐപിസിയിലെ സെക്ഷൻ 499 പ്രകാരം 'അപമാനക്കേട്' എന്ന കുറ്റകൃത്യത്തിന് അപവാദമായി ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ല?

A:-Imputation made in good faith

നല്ല വിശ്വാസത്തോടെയുള്ള കുറ്റാരോപണം

B:-Public conduct of public servants

പൊതുപ്രവർത്തകരുടെ പൊതു പെരുമാറ്റം

C:-Merits of public performance

പൊതു പ്രകടനത്തിന്റെ ഗുണങ്ങൾ

D:-Personal version of a reporter or publisher

ഒരു റിപ്പോർട്ടറുടെയോ പ്രസാധകന്റെയോ വ്യക്തിഗത പതിപ്പ്

Correct Answer:- Option-D

Question74:-Section 97 provides that every person has a right of private defence of the body and of property, subject to the restrictions contained in Section \_\_\_\_\_ of IPC.

ഐപിസിയിലെ സെക്ഷൻ \_\_\_\_\_-ൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന നിയന്ത്രണങ്ങൾക്ക് വിധേയമായി, ശരീരത്തിന്റെയും സ്വത്തിന്റെയും സ്വകാര്യ പ്രതിരോധത്തിനുള്ള അവകാശം ഓരോ വ്യക്തിക്കും ഉണ്ടെന്ന് സെക്ഷൻ 97 വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നു.

A:-Section 96

സെക്ഷൻ 96

B:-Section 99

സെക്ഷൻ 99

C:-Section 98

സെക്ഷൻ 98

D:-Section 100

സെക്ഷൻ 100

Correct Answer:- Option-B

Question75:-Which Section of Indian penal Code defines the word 'Bribery'?

ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡിന്റെ ഏത് വകുപ്പാണ് 'കൈക്കൂലി' എന്ന വാക്കിന്റെ നിർവചനം?

A:-170

170

B:-171

171

C:-171-B

171-B

D:-171-A

171-A

Correct Answer:- Option-C

Question76:-To attract the offence of "kidnapping from lawful guardianship", the minor should be under \_\_\_\_\_ years of age if a male, or under \_\_\_\_\_ years of age, if a female.

"നിയമപരമായ രക്ഷാകർതൃത്വത്തിൽ നിന്ന് തട്ടിക്കൊണ്ടുപോകൽ" എന്ന കുറ്റത്തിന് കേസെടുക്കാൻ, പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാൾ പുരുഷനാണെങ്കിൽ \_\_\_\_\_ വയസ്സിന് താഴെയോ, സ്ത്രീയാണെങ്കിൽ \_\_\_\_\_ വയസ്സിന് താഴെയോ ആയിരിക്കണം.

A:-15 years, 17 years

15 വയസ്സ്, 17 വയസ്സ്

B:-16 years, 18 years

16 വയസ്സ്, 18 വയസ്സ്

C:-14 years, 16 years

14 വയസ്സ്, 16 വയസ്സ്

D:-12 years, 14 years

12 വയസ്സ്, 14 വയസ്സ്

Correct Answer:- Option-B

Question77:-How many ways are described to define the offence 'house-breaking' under Section 445 of IPC?

ഐപിസി സെക്ഷൻ 445 പ്രകാരം 'ഭവനഭേദനം' എന്ന കുറ്റകൃത്യത്തെ എത്ര വിധത്തിൽ നിർവചിക്കാം?

A:-6

6

B:-5

5

C:-7

7

D:-8

8

Correct Answer:- Option-A

Question78:-The punishment prescribed for 'Waging war against the Government of India' is:

'ഇന്ത്യ ഗവൺമെന്റിനെതിരെ യുദ്ധം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള' ശിക്ഷ ഇതാണ്:

A:-Death

മരണം

B:-Imprisonment for life

ജീവപര്യന്തം തടവ്

C:-Death or Imprisonment and with fine  
മരണം അല്ലെങ്കിൽ തടവും പിഴയും

D:-Death or Imprisonment and with or without fine  
മരണം അല്ലെങ്കിൽ തടവും പിഴയും

Correct Answer:- Option-C

Question79:-The word 'judge' is defined under Section \_\_\_\_\_ of IPC.

'ജഡ്ജ്' എന്ന വാക്ക് ഐപിസിയിലെ സെക്ഷൻ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-19
- 19
- B:-20
- 20
- C:-21
- 21
- D:-22
- 22

Correct Answer:- Option-A

Question80:-The consent of the victim is immaterial in the determination of the offence of trafficking. The statement is:  
മനുഷ്യക്കടത്ത് കുറ്റകൃത്യം നിർണ്ണയിക്കുന്നതിൽ ഇരയുടെ സമ്മതം അപ്രധാനമാണ്. പ്രസ്താവന ഇതാണ്:

- A:-False  
തെറ്റ്
- B:-True  
ശരി
- C:-Misleading  
തെറ്റിദ്ധരിപ്പിക്കുന്ന
- D:-Baseless  
അടിസ്ഥാനരഹിതം

Correct Answer:- Option-B

Question81:-Section 75 of IPC prescribes enhanced punishment for certain offences under chapter \_\_\_\_\_ or chapter \_\_\_\_\_ of IPC after conviction.

ഐപിസിയിലെ \_\_\_\_\_ അധ്യായം അല്ലെങ്കിൽ \_\_\_\_\_ അധ്യായം പ്രകാരം ചില കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്ക് ശിക്ഷ വർദ്ധിപ്പിച്ചതായി ഐപിസിയിലെ സെക്ഷൻ 75 നിർദ്ദേശിക്കുന്നു.

- A:-Chapter XII, Chapter XVII  
അധ്യായം XII, അധ്യായം XVII
- B:-Chapter IX, Chapter XIX  
അധ്യായം IX, അധ്യായം XIX
- C:-Chapter VI, Chapter XVI  
അധ്യായം VI, അധ്യായം XVI
- D:-Chapter XI, Chapter XXI  
അധ്യായം XII, അധ്യായം XXI

Correct Answer:- Option-A

Question82:-Which of the following Sections is excluded from the application of the term "harbour" as explained in Section 52-A of IPC?

ഐപിസിയിലെ സെക്ഷൻ 52-എയിൽ വിശദീകരിച്ചിരിക്കുന്നതുപോലെ "തുറമുഖം" എന്ന പദത്തിന്റെ പ്രയോഗത്തിൽ നിന്ന് ഇനിപ്പറയുന്ന സെക്ഷനുകളിൽ ഏതാണ് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നത്?

- A:-Section 157  
സെക്ഷൻ 157
- B:-Section 130  
സെക്ഷൻ 130
- C:-Both 1 and 2  
1 ഉം 2 ഉം
- D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question83:-Select one of the following chapters which has not been amended so far?

ഇതുവരെ ഭേദഗതി ചെയ്തിട്ടില്ലാത്ത ഇനിപ്പറയുന്ന അധ്യായങ്ങളിൽ ഒന്ന് തിരഞ്ഞെടുക്കുക?

A:-Chapter III  
അദ്ധ്യായം III

B:-Chapter IX  
അദ്ധ്യായം IX

C:-Chapter XVI  
അദ്ധ്യായം XVI

D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question84:-Thinking 'X' is still alive and sleeping on the bed, 'Y' fires at the dead body of 'X' through the Window. 'Y' is guilty of:

'എക്സ്' ഇപ്പോഴും ജീവിച്ചിരിക്കുന്നുണ്ടെന്നും കിടക്കയിൽ ഉറങ്ങുകയാണെന്നും കരുതി, 'Y' ജനാലയിലൂടെ 'എക്സ്' ന്റെ മൃതദേഹത്തിന് നേരെ വെടിയുതിർക്കുന്നു. 'Y' കുറ്റക്കാരനാണ്:

A:-Murder  
കൊലപാതകം

B:-Attempt to commit murder  
കൊലപാതകശ്രമം

C:-Culpable homicide not amounting to murder  
കൊലപാതകത്തിന് തുല്യമല്ലാത്ത കുറ്റകരമായ നരഹത്യ

D:-No offence  
കുറ്റമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question85:-The term "electronic record" used in Indian Penal Code have the meaning assigned to the term under: ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിൽ ഉപയോഗിച്ചിരിക്കുന്ന "ഇലക്ട്രോണിക് റെക്കോർഡ്" എന്ന പദത്തിന് ഇനിപ്പറയുന്ന പദത്തിന് നൽകിയിരിക്കുന്ന അർത്ഥമുണ്ട്:

A:-The General Clauses Act, 1897  
ജനറൽ ക്ലോസ് ആക്ട്, 1897

B:-The Indian Evidence Act, 1872  
ഇന്ത്യൻ എവിഡൻസ് ആക്ട്, 1872

C:-The Right to Information Act, 2005  
വിവരാവകാശ നിയമം, 2005

D:-The Information Technology Act, 2000  
വിവര സാങ്കേതിക നിയമം, 2000

Correct Answer:- Option-D

Question86:-The Section of Indian Penal Code, 1860, which has not been interfered by the supreme court സുപ്രീം കോടതി ഇടപെട്ടിട്ടില്ലാത്ത ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡ്, 1860 ലെ വകുപ്പ്

A:-377  
377

B:-477  
477

C:-303  
303

D:-497  
497

Correct Answer:- Option-B

Question87:-Which one of the following Sections is not related to attempt to commit an offence? താഴെ പറയുന്ന വകുപ്പുകളിൽ ഏതാണ് കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യാനുള്ള ശ്രമവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതല്ലാത്തത്?

A:-Section 126  
സെക്ഷൻ 126

B:-Section 121  
സെക്ഷൻ 121

C:-Section 511  
സെക്ഷൻ 511

D:-Section 309  
സെക്ഷൻ 309

Correct Answer:- Option-A

Question88:-Whenever force or violence is used by an unlawful assembly, every member of such assembly is guilty of the offence of \_\_\_\_\_ under Indian Penal Code.

നിയമവിരുദ്ധമായ ഒരു സംഘം ബലപ്രയോഗമോ അക്രമമോ നടത്തുമ്പോഴെല്ലാം. അത്തരം അസംബ്ലിയിലെ ഓരോ അംഗവും ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡ് പ്രകാരം \_\_\_\_\_ എന്ന കുറ്റകൃത്യത്തിൽ കുറ്റക്കാരനാണ്.

A:-Snatching

പിടിച്ചുപറി

B:-Rioting

കലാപം

C:-Mob Lynching

ആൾക്കൂട്ട കൊലപാതകം

D:-Affray

സംഘർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question89:-Three Robbers forced 'Z', a blacksmith, by threat of instant death, to break open a strong room and a locker of a bank. They collected cash and ornaments from the locker. Which offence 'Z' has committed?

മൂന്ന് കൊള്ളക്കാർ 'Z' എന്ന കമ്മാരനെ തൽക്ഷണ മരണഭീഷണി മുഴക്കി ഒരു ബാങ്കിന്റെ സ്ട്രോങ്ങ് റൂമും ലോക്കറും തകർക്കാൻ നിർബന്ധിച്ചു. അവർ ലോക്കറിൽ നിന്ന് പണവും ആഭരണങ്ങളും ശേഖരിച്ചു. ഏത് കുറ്റകൃത്യമാണ് 'Z' ചെയ്തത്?

A:-'Z' has committed no offence

'Z' ഒരു കുറ്റവും ചെയ്തിട്ടില്ല

B:-Abetment to commit robbery

കവർച്ച നടത്താൻ പ്രേരിപ്പിക്കൽ

C:-Preparation to commit robbery

കവർച്ച നടത്താൻ തയ്യാറെടുക്കൽ

D:-Bank robbery

ബാങ്ക് കവർച്ച

Correct Answer:- Option-A

Question90:-In the light of Section \_\_\_\_\_ an Executioner who hangs a prisoner in pursuance of an order of the Court of Justice is exempted from criminal liability.

\_\_\_\_\_ വകുപ്പിന്റെ വെളിച്ചത്തിൽ, നീതിന്യായ കോടതിയുടെ ഉത്തരവ് പ്രകാരം ഒരു തടവുകാരനെ തൂക്കിലേറ്റുന്ന ഒരു ആരാച്ചാർ ക്രിമിനൽ ബാധ്യതയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു.

A:-Section 76

സെക്ഷൻ 76

B:-Section 78

സെക്ഷൻ 78

C:-Section 77

സെക്ഷൻ 77

D:-Section 79

സെക്ഷൻ 79

Correct Answer:- Option-B

Question91:-How many Sections are there in Chapter XXIII of Indian Penal Code?

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ XXIII അധ്യായത്തിൽ എത്ര വകുപ്പുകളുണ്ട്?

A:-Only one

ഒന്ന് മാത്രം

B:-Three

മൂന്ന്

C:-Four

നാല്

D:-Five

അഞ്ച്

Correct Answer:- Option-A

Question92:-There must be at least five persons in order to attract section \_\_\_\_\_ of IPC.

ഐപിസിയിലെ \_\_\_\_\_ വകുപ്പ് ആകർഷിക്കാൻ കുറഞ്ഞത് അഞ്ച് പേരെങ്കിലും ഉണ്ടായിരിക്കണം.

A:-Section 146

സെക്ഷൻ 146

B:-Section 399  
സെക്ഷൻ 399

C:-Section 391  
സെക്ഷൻ 391

D:-All the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question93:-Person absconds in order to avoid service of summons or notice to attend in person and produce a document in a Court of Justice, it is:

നേരിട്ട് ഹാജരാകാനും ഒരു രേഖ ഹാജരാക്കാനുമുള്ള സമൻസോ നോട്ടീസോ ഒഴിവാക്കുന്നതിനായി വ്യക്തി ഒളിവിൽ പോകുന്നത്:

A:-Contempt of the lawful authority of public servant  
പൊതുപ്രവർത്തകന്റെ നിയമാനുസൃത അധികാരത്തോടുള്ള അവഹേളനം

B:-Punishable with simple imprisonment which may extend to six months  
ആറ് മാസം വരെ നീളാവുന്ന ലളിതമായ തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്നതാണ്

C:-Non-cognizable and non-compoundable offence  
തിരിച്ചറിയാൻ കഴിയാത്തതും കൂട്ടിച്ചേർക്കാൻ കഴിയാത്തതുമായ കുറ്റം

D:-All the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question94:-At what stages of a case, the defence of "insanity" can be established?

ഒരു കേസിന്റെ ഏതൊക്കെ ഘട്ടങ്ങളിലാണ്, "ഭ്രാന്ത്" എന്നതിന്റെ പ്രതിരോധം സ്ഥാപിക്കാൻ കഴിയുക?

A:-At the time when the trial of the case is started  
കേസിന്റെ വിചാരണ ആരംഭിക്കുന്ന സമയത്ത്

B:-At the time when the final report of the case is filed  
കേസിന്റെ അന്തിമ റിപ്പോർട്ട് ഫയൽ ചെയ്യുന്ന സമയത്ത്

C:-At the time when the charge is framed  
കുറ്റപത്രം തയ്യാറാക്കുന്ന സമയത്ത്

D:-At the time when the case is registered by the police  
പോലീസ് കേസ് രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്ന സമയത്ത്

Correct Answer:-**Question Cancelled**

Question95:-Section 141 of the Indian Penal Code includes \_\_\_\_\_ categories of common objects in the definition of "unlawful assembly".

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 141 "നിയമവിരുദ്ധമായ സംഘം ചേരൽ" എന്നതിന്റെ നിർവചനത്തിൽ പൊതുവായ വസ്തുക്കളുടെ \_\_\_\_\_ വിഭാഗങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുന്നു.

A:-5

5

B:-4

4

C:-7

7

D:-3

3

Correct Answer:- Option-A

Question96:-Which doctrine or concept is incorporated under Section 301 of IPC?

ഐപിസി സെക്ഷൻ 301 പ്രകാരം ഏത് സിദ്ധാന്തമോ ആശയമോ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്?

A:-Doctrine of double jeopardy  
ഇരട്ട അപകടത്തിന്റെ സിദ്ധാന്തം

B:-Doctrine of transferred malice  
കൈമാറ്റം ചെയ്യപ്പെട്ട ദ്രോഹത്തിന്റെ സിദ്ധാന്തം

C:-Doctrine of implied consent  
സൂചിത സമ്മതത്തിന്റെ സിദ്ധാന്തം

D:-Doctrine of necessity  
ആവശ്യകതയുടെ സിദ്ധാന്തം

Correct Answer:- Option-B

Question97:-The constitutional validity of the offence of \_\_\_\_\_ is questioned in the famous case of Joseph Shine v Union of India (AIR 2018 SC 4898)

ജോസഫ് ഷൈൻ vs യൂണിയൻ ഓഫ് ഇന്ത്യ (AIR 2018 SC 4898) എന്ന പ്രസിദ്ധമായ കേസിൽ \_\_\_\_\_ എന്ന കുറ്റകൃത്യത്തിന്റെ ഭരണഘടനാ സാധുത ചോദ്യം ചെയ്യപ്പെടുന്നു.

A:-Attempt to commit suicide

ആത്മഹത്യാ ശ്രമം

B:-Adultery

വ്യഭിചാരം

C:-Murder by life convict

ജീവപര്യന്തം തടവുകാരന്റെ കൊലപാതകം

D:-Unnatural offences

പ്രകൃതിവിരുദ്ധ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B

Question98:-As far as the provisions of Section 511 of IPC is concerned. Which statement is not correct?

ഐപിസി സെക്ഷൻ 511 ലെ വ്യവസ്ഥകളെ സംബന്ധിച്ചിടത്തോളം. ഏത് പ്രസ്താവനയാണ് ശരിയല്ല?

A:-It prescribes punishment for attempting to commit offences punishable with imprisonment for life

ജീവപര്യന്തം തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ ചെയ്യാൻ ശ്രമിക്കുന്നതിനുള്ള ശിക്ഷ ഇ നിർദ്ദേശിക്കുന്നു

B:-It does not prescribe punishment for attempting to commit murder

കൊലപാതക ശ്രമത്തിനുള്ള ശിക്ഷ ഇത് നിർദ്ദേശിക്കുന്നില്ല

C:-It prescribe punishment for attempting to commit offences, for which no express provision is made for the punishment of such attempt

കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ ചെയ്യാൻ ശ്രമിക്കുന്നതിനുള്ള ശിക്ഷ ഇത് നിർദ്ദേശിക്കുന്നു, അത്തരം ശ്രമത്തിനുള്ള ശിക്ഷയ്ക്ക് വ്യക്തമായ വ്യവസ്ഥകളൊന്നുമില്ല

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question99:-The punishment for Misconduct by a drunken person in public place is:

പൊതുസ്ഥലത്ത് മദ്യപിച്ച ഒരാൾ മോശമായി പെരുമാറുന്നതിനുള്ള ശിക്ഷ ഇതാണ്:

A:-Imprisonment for twenty-four hours

ഇരുപത്തിനാല് മണിക്കൂർ തടവ്

B:-Fine of Rs. 10

രൂപ പിഴ 10

C:-Either 1 or 2

ഒന്നുകിൽ 1 അല്ലെങ്കിൽ 2

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question100:-Section 1 of Indian Penal Code declares:

ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ 1 പ്രഖ്യാപിക്കുന്നത്:

A:-The commencement of the code

കോഡിന്റെ ആരംഭം

B:-The title and extent of the operation of the Code

കോഡിന്റെ പ്രവർത്തനത്തിന്റെ തലക്കെട്ടും വ്യാപ്തിയും

C:-The long title of the Code

കോഡിന്റെ നീണ്ട തലക്കെട്ട്

D:-The Preamble of the Code

കോഡിന്റെ ആമുഖം

Correct Answer:- Option-B